
1 1

MALÁ INVENTURA 
festival nového divadla

27. 9 – 2. 10 2016 / České Budějovice



2 3

HLAVNÍ PROGRAM  

27/09   
19:00  ZAHÁJENÍ FESTIVALU / Široko
Otevření interaktivní divadelní kavárny Café Theatroom
KAVÁRENSKÁ PERFORMANCE „THE BIRD“ / Široko

28/09   
17:00  KOCOUR / Švestkový dvůr Malovice
20:00  NOW..? / Švestkový dvůr Malovice

29/09   
18:30  KAREL - TÁTA VLASTI / Malé divadlo

30/09   
20:00  COW LOVE / Slavie

1/10     
18:30  SYNOVIAL / Slavie
20:00  KABARET KAJBAR / Slavie

DOPROVODNÝ PROGR

DOPROVODNÝ PROGRAM & SÍŤOVÁNÍ

28/09   
12:00 - 16:00 WORKSHOP S COW LOVE / Švestkový dvůr Malovice

29/09   
12:00 - 16:00 HODINOVÝ PRODUKČNÍ / Široko
17:00  KAKALÍK – „SETKÁNÍ S MISTREM“ / Široko

30/09   
13:00 - 15:00 PANELOVÁ DISKUZE - JIŽNÍ ČECHY PROPOJENÉ / Široko
19:00 - 23:00 NAPIŠ PŘÍBĚH ZA MĚSÍC / Široko

2/10     
13:00 - 15:00  THEATROOM WORKSHOP S DORKOU BOUZKOVOU / Široko
14:00  INTERAKTIVNÍ PROHLÍDKA DIVADLA – ATELIÉR 3D / Jihočeské 
divadlo
18:00  PIRÁTI ZE SALÉ – PROJEKCE FILMU / Široko

Změna programu vyhrazena!



4 5

PRAKTICKÉ INFORMACE

KAVÁRNA ŠIROKO
Široká 443/19, České Budějovice
Festivalové centrum
Otevírací doba: 27. 9. – 2. 10. 2016 / 9:00 – 22:00
Kontakt: Barbora Jílková, +420 728 882 704, jilkova@kredance.cz
www.kredance.cz

SLAVIE – spolkový a kulturní dům
Jirsíkova 243/2, České Budějovice

JIHOČESKÉ DIVADLO - MALÉ DIVADLO
 Hradební 289/18, České Budějovice

JIHOČESKÉ DIVADLO - ATELIÉR 3D
Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice

ŠVESTKOVÝ DVŮR MALOVICE
Malovice 35

VSTUPENKY
Vstupenky na všechna* představení můžete zakoupit prostřednictvím 
internetového portálu goout.cz, v Café Široko či na místě před 
začátkem představení. 

Vstupenky na všechny akce doprovodného programu můžete zakoupit na 
místě vždy v den konání před začátkem akce.

* Vstupenky na představení Karel - táta vlasti je možné zakoupit na pokladně 
Jihočeského divadla či přes CBsystem.

ÚVODNÍ SLOVO

Vítejte na festivalu Malá inventura České Budějovice! Díky výjimečné práci 
kulturní neziskovky Kredance z.s. se může tato přehlídka letos konat nejen 
v Praze, Jičíně a Opavě, ale i v Jižních Čechách. Pojďme si zmapovat, co se 
událo na poli nového divadla, rozhýbat nápady a podpořit všechny, kteří 
chtějí tvořit, žít a kulturu aktivně plánovat. Festival Malá inventura je možné 
pořádat díky partnerství Kredance s celorepublikovým kulturním networkem 
Nová síť a nás těší, že živému umění se i tady daří.

Adris Světlíková / ředitelka festivalu 

Po letech úsilí můžeme za finanční, morální i organizační pomoci Nové 
sítě představit v Jižních Čechách festival MALÁ INVENTURA 2016 ČESKÉ 
BUDĚJOVICE v celé své kráse. Přijměte proto naše srdečné pozvání na vybrané 
inscenace z pražské dramaturgie doplněné o představení s jihočeským 
původem. Podtitul festivalu “Jižní Čechy produkují” napovídá, že jihočeský 
region dostává možnost ukázat výběr toho nejlepšího či nejnovějšího, co se 
urodilo na místní scéně nového divadla. Na závěr mi dovolte ještě poděkovat 
produkčnímu týmu, který se o vás diváky, všechny účinkující i ostatní detaily 
stará - bez jejich usilovné a mnohdy mravenčí práce by festival nebyl.  

Bára Paulátová, předsedkyně spolku Kredance

Letadýlko
Highlight
slabě



6 7

ANDREA MILTNEROVÁ & JAN KOMÁREK: 
KAVÁRENSKÁ PERFORMANCE „THE BIRD“

OTEVŘENÍ INTERAKTIVNÍ DIVADELNÍ KAVÁRNY CAFÉ 
THEATROOM A ZAHÁJENÍ FESTIVALU
  
27. 9. / 19:00 / ŠIROKO

FESTIVAL ZAHÁJÍ PERFORMANCE „THE BIRD“ BRITSKÉ 
TANEČNICE A CHOREOGRAFKY ČESKÉHO PŮVODU 
A AUTORA SCÉNICKÉHO DIVADLA A SVĚTELNÉHO 
DESIGNÉRA, INSPIROVANÁ JEJICH SPOLEČNÝM 
PŘEDSTAVENÍM TANEC MAGNETICKÉ BALERÍNKY.

DÉLKA: 20 MIN
VSTUPNÉ: ZDARMA

 

foto: Petra Mandová



8 9

SLÁVA ZUBOV & MAREK MENŠÍK: KOCOUR

28. 9. / 17:00 / ŠVESTKOVÝ DVŮR MALOVICE

PŘEDSTAVENÍ JE PŘÍBĚHEM DVOU POSTAV S MOŽNÁ 
MILIÓNEM PŘÍBĚHŮ. O PŘÁTELSTVÍ, TRÁPENÍ A RADOSTI. 
O HRÁCH, KTERÉ MŮŽOU PŘINÉST NEČEKANÉ VÝSLEDKY 
A PŘEKVAPIT. O ZVRATU, KTERÝ MUSÍ PŘIJÍT. O HLEDÁNÍ 
SVOBODY, KTERÁ NENÍ SAMOZŘEJMOU.
RODINNÉ PŘEDSTAVENÍ INSPIROVANÉ GROTESKOU 
A FYZICKÝM DIVADLEM VYPRÁVÍ PŘEDEVŠÍM OBRAZEM, 
POHYBEM, SITUACÍ A HUDBOU. TYTO FORMY VYPRÁVĚNÍ 
AUTOŘI ZVOLILI PROTO, ŽE KE KOMUNIKACI S DIVÁKEM 
NENÍ VŽDY POTŘEBA SLOV. A NE JINAK JE TOMU 
U DĚTSKÉHO DIVÁKA. INSPIRACÍ K PRÁCI NA KOCOUROVI 
BYLA BÁSEŇ PRO DĚTI JAPONSKÉ AUTORKY YOKO SONO 
„THE CAT WHO LIVES ONE MILION TIMES“.

PŘEDSTAVENÍ JE VHODNÉ PRO DĚTI OD 3 LET.
DÉLKA: 40 MIN

VSTUPNÉ: 140 / 100 KČ

AGOTA KRISTOF / ALEŠ ČERMÁK / MATĚJ SAMEC: 
TŘETÍ LE

foto: Nika Brunová



10 11

DIVADLO CONTINUO: NOW..?

28. 9. / 20:00 / ŠVESTKOVÝ DVŮR MALOVICE

JSME JEŠTĚ VŮBEC SCHOPNI ŘÍCT NĚCO AUTENTICKÉHO, 
NEBO UŽ MŮŽEME JEN OPAKOVAT, KOPÍROVAT, STŘIHAT 
A LEPIT? JSME SCHOPNI VZÍT NA MILOST ZÁŽITKY, 
POCITY, STAVY, OBRAZY Z NAŠICH SNŮ, KTERÝM MOŽNÁ 
NEROZUMÍME, KTERÉ NEJSME SCHOPNI FORMULOVAT 
SLOVY, ALE PŘESTO JSOU PRAVDIVÉ, PROTOŽE JSME 
JE ZAŽILI A ZAŽÍVÁME? NOW? JE POKUSEM O PŘEVOD 
TĚCHTO PŘEDVERBÁLNÍCH STAVŮ DUŠE DO POLOHY, 
KDY AČ RACIONÁLNĚ NEZFORMULOVANÉ, MOHOU 
KOMUNIKOVAT A PODAT ZPRÁVU DRUHÝM. SKRZE 
POHYB, TĚLO A OBRAZ. SKRZE PROSTOU SKUTEČNOST 
JEDINEČNOSTI BYTÍ KŘEHKÉHO LIDSKÉHO TĚLA A DUŠE. 
INSCENACE NOW JE POEZIÍ BEZE SLOV, POEZIÍ NA 
„HRANICI ROZUMU, KDE SLOVO SELHÁVÁ, AČKOLI SMYSL 
JEŠTĚ EXISTUJE“. (T.S.ELIOT).

VHODNÉ PRO DĚTI OD 10 LET
DÉLKA: 60 MIN
VSTUPNÉ: 140 / 100 KČ

foto: Petr Zikmund



12 13

PETR HAŠEK & HELENA KERBRTOVÁ:  
KAREL - TÁTA VLASTI

29. 9. / 18:30 / MALÉ DIVADLO

„KUPUJU HRAD, STAVÍM KOSTEL, PRODLUŽUJU HRADBY 
A POKLÁDÁM MNICHA NA SVŮJ KLÁŠTER.“ KDO JE NA 
TAHU? PŘECE KAREL! VYBUDOVAT VZKVÉTAJÍCÍ ŘÍŠI NENÍ 
ZROVNA HRAČKA. ALE KDYŽ SE SPOJÍ ŠTĚSTÍ VE HŘE 
S LÁSKOU K VLASTI, MŮŽOU SE DÍT I DIVY. PŘESNĚ 
JAKO VE ČTRNÁCTÉM STOLETÍ ZA VLÁDY PRVNÍHO 
ČESKÉHO KRÁLE, KTERÝ UMĚL ČÍST A PSÁT. JEVIŠTNĚ-
ANIMOVANÝ PORTRÉT „NEJVĚTŠÍHO ČECHA“, KTERÝ SE 
ZA SVŮJ ŽIVOT STIHL STÁT NEJMOCNĚJŠÍM MUŽEM 
TEHDEJŠÍHO SVĚTA A PŘITOM NEZAPOMENOUT, ODKUD 
VZEŠEL.

VHODNÉ PRO DĚTI OD 8 LET.
DÉLKA: 70 MINUT
VSTUPNÉ: 150 KČ / STUDENT 30% SLEVA, DĚTI DO 15 
LET 50% SLEVA

foto: Petr Zikmund



14 15

SOCIÉTÉ PROTECTRICE DE PETITES IDÉES: 
COW LOVE /FR/

30. 9. / 20:00 / SLAVIE

COW LOVE JE KOUTEK KURIOZIT, 
SPOJUJÍCÍ VYSOKOU MÓDU SPORTU 
KYSELOU CHUŤ MLÉKA 
PÍSNIČEK, KTERÉ SE NIKDY NESTANOU MEGAHITEM 
PLASTOVÉ KVĚTINY 
A ROZMARY LÁSKY. 

DĚTSKÁ HRA VE ZBĚSILÉ SCHIZOFRENII, 
PÁLÍCÍ STRANA NAŠICH NEJVYBRANĚJŠÍCH OBSESÍ: 
„CHRONICKÁ HLOUPOST, RADOST Z NEDOKONALOSTI“.  

  
60 MIN / JAZYKOVĚ BEZBARIÉROVÉ
VSTUPNÉ: 140 / 100 KČ

ZA FINANČNÍ PODPORY SPECTACLE VIVANT EN BRETAGNE

foto: Maria Menguy



16 17

[PLAY] BOYZ / MAREK ZELINKA & MARTIN TALAGA: 
SYNOVIAL

1. 10. / 18:30 / SLAVIE

UŽ OD CHLAPECKÉHO VĚKU HRAJE V ŽIVOTĚ MUŽŮ 
ZÁSADNÍ ROLI JEJICH TĚLO. ZPŮSOB JAK HO VNÍMAJÍ, 
JAKÝ K NĚMU MAJÍ VZTAH, URČUJE JEJICH FYZICKOU 
IDENTITU. I PŘES DAR MYŠLENÍ A ŘEČI JSOU EMOCE 
A ZDRAVÍ ČLOVĚKA VYJADŘOVÁNY SKRZ JEHO TĚLO 
A SLOUŽÍ JAKO HLAVNÍ PROSTŘEDEK K SEBEVYJÁDŘENÍ 
A INTERAKCI S OKOLNÍM SVĚTEM.

40 MIN 
VSTUPNÉ: 140 / 100 KČ

foto: Michal Hančovský



18 19

KABARET KAJBAR: FRŸDA ON AIR

1. 10. / 20:00 / SLAVIE

KABARET KAJBAR JE POETICKÁ SKUPINA LIDÍ, LIGA 
STYDLIVÝCH, POSTMONDÉNNÍ VÝTVARNÝ ÚSTAV, LOKÁLNÍ 
OBČANSKÉ VZPRUŽENÍ AUS BUDWEIS VZDÁVAJÍCÍ „HOLT!“ 
SVĚTU TVORBOU SVOU - POEZIÍ, HUDBOU, VERŠEM 
ČI ŠOU (S TANCEM...) VYZNÁVAJÍ COKOLIV - NIC - 
VŠECHNO… LETOŠNÍ LOKÁLNÍ KOŘENÍ POUKAZUJE NA 
VÝROČÍ 100 LET DADA. SNAD UŽ JEN DODA(DA)T, ŽE 
„BUDE-JICH-VÍCE (NEBO BUDE-JIH-VÍCE?)“

DÉLKA: 90 MIN.
VSTUPNÉ: 140 / 100 KČ

foto: archiv Kabaret Kajbar



20 21

DOPROVODNÝ PROGRAM & SÍŤOVÁNÍ 

WORKSHOP S COW LOVE // 200 Kč
28. 9. / 12:00 - 16:00 / Švestkový dvůr Malovice
Přijďte si zatančit a pobavit se s vítězi soutěže Looser 2015: Nandou Suc  
a Federicem Robledo! Cíle jsou jednoduché: tančit společně jako skupina!
Pohybový workshop pro děti i dospělé. Kapacita omezena, rezervace na E: 
drdová@kredance.cz.

HODINOVÝ PRODUKČNÍ // zdarma
29. 9. / 12:00 - 16:00 / Široko
Hodinový produkční – snadná cesta k realizaci kulturního projektu. 
Vyslechneme vás, poradíme a navrhneme možná řešení v oblasti grantové 
problematiky, více zdrojového financování, produkce a networkingu. 
Kapacita omezena, rezervace na E: drdová@kredance.cz.

KAKALÍK – „Setkání s mistrem“ // 50 Kč
29/09   17:00  / Široko
Setkání s Kakalíkem, grafikem, ilustrátorem, autorem stripu Kuře a mistrem 
komiksového šaolinu. Kapacita max. 40 osob.

PANELOVÁ DISKUZE – JIŽNÍ ČECHY PROPOJENÉ // zdarma
30/09   13:00 - 15:00 / Široko
Kredance, jeho partneři a zástupci vybraných jihočeských měst se setkají nad 
šálkem kávy, aby se lépe poznali, pochopili své potřeby a aby se zamysleli 
nad potenciálem Jižních Čech pro současné pohybové umění. Hlavními 
tématy budou umělecké rezidence, možnosti existujících (ne)divadelních 
prostor či grantová politika.  
Diskuze je určena především pozvaným hostům, kapacita bude doplněna 
zájemci o toto téma (bližší info k volné kapacitě na 728 882 704). 

NAPIŠ PŘÍBĚH ZA MĚSÍC // workshop, přednáška, povídání / 50 Kč
30/09   19:00 - 23:00 / Široko
Snili jste někdy o tom, že budete spisovatelé nebo scenáristi? Pojďte 
podniknout malou challange - ode dneška za měsíc budete mít hotovou vaši 
prvotinu. Na tomto workshopu získáte veškerou potřebnou průpravu k tomu, 
aby to vyšlo. Vítaní jsou jak ti, se kterými se sejdeme za 30 dní nad křestem, 
tak ti z vás, kterým o tom stačí jen dál snít. PS: Jde to. Fakt.
Vede režisér Malého divadla Janek Lesák. Kapacita max. 40 osob.

THEATROOM WORKSHOP S DORKOU BOUZKOVOU // 50 Kč
2.10.   / 13:00 – 15:00 / Slavie
Vyrob si divadlo do krabice. Různé krabice, různé loutky, různé příběhy.  
Pro děti od 6 do 10 let.

INTERAKTIVNÍ PROHLÍDKA DIVADLA – ATELIÉR 3D // 50 Kč / zdarma*
2.10.   / 14:00 / Jihočeské divadlo
Víte, co dělá choreograf nebo mistr zvuku? Víte, kde v divadle najdete 
nápovědu? Zajímalo by vás, co se děje v divadle, když se zrovna nehraje?  
Nechte se provést labyrintem divadelních chodeb v roli režiséra, herečky 
nebo osvětlovače, zahrajte si společně zábavnou hru o divadle a nahlédněte 
s námi za oponu a do zákulisí. 
Koncept a lektorky: Vendula Kecová a Michala Piskačová
Délka cca 90 min / * děti do 6 let / Max. 30 osob.

PIRÁTI ZE SALÉ (projekce filmu) // zdarma
2.10.  / 18:00 / Široko
Na pozůstatcích někdejší pirátské pevnosti v marockém Salé vyrostla úplně 
jiná stavba – cirkusový stan. Útočiště tu našla první marocká cirkusová škola, 
která poskytuje alternativní vzdělání mladým lidem s pohybovým talentem. 
Snímek zblízka ukazuje osudy několika z nich – od přísných přijímacích 
zkoušek přes náročný trénink až po přípravu prvního vystoupení.  
Režie: Rosa Rogers, Merieme Addou / UK, 2014 / Stopáž: 78 min. 



22 23

Festival pořádá pod záštitou primátora města České Budějovice:

Hlavní partner

Partneři: 

za podpory

hlavní mediální partner

regionální mediální parter

dále podpořili

Nová síť z.s. 
Spojujeme lidi a organizace tak, aby tvorba a živé umění byly organickou 
součástí běžného života. Podporou kreativity a svobodného jednání se podílíme 
na rozvoji současného umění i občanské společnosti v regionech ČR i v zahraničí.
Nová síť je pořadatelem festivalu nového divadla Malá inventura 
/ Praha, České Budějovice, Opava a Jičín/. Od roku 2012 udílí ceny 
Česká divadelní DNA za mimořádný rozvoj, přínos a podporu nového 
divadla; kontinuálně poskytuje bezplatné konzultace a poradenství 
v oblasti problematiky neziskových organizací a mediátorství; věnuje se 
monitoringu a ožívání lokální kultury; podporuje umělecké rezidence 
a pořádá veřejné diskuse. Jakožto funkční kulturní network je v úzkém 
kontaktu s organizacemi kulturního zaměření v ČR i zahraničí a podporuje 
strategii síťování, cirkulace a sdílení. V letech 2009 – 2013 byla leaderem 
projektu Development of New Art (DNA) v programu Kultura EU.

Kredance z.s.
Kredance je nezisková organizace působící v Českých Budějovicích od 
roku 2010.  Od června 2015 sídlí v budově Jihočeského divadla a své aktivity 
směřuje do veřejného i virtuálního prostoru.
Cílem Kredance z.s. je podporovat a rozvíjet živé umění v oboru 
performing arts na profesionální i amatérské úrovni v Jihočeském kraji. 
Chceme vytvářet přátelské prostředí pro setkávání performerů 
a příznivců živého umění. Snažíme se rozšiřovat povědomí 
o současném tanci, pohybovém divadle i novém cirkusu. 
Jednáme intuitivně, jsme otevřeni nové spolupráci a nebojíme se 
experimentovat, protože „Není tance bez Kredance“. Prostor Kredance, i když 
je v současnosti spíše virtuální, je zde pro všechny, kteří jsou otevření novým 
myšlenkám, kreativitě a aktivnímu přístupu ke svému životu. Snažíme se hledat 
nové cesty ke kultuře a místní komunitě.

EUROPE FOR FESTIVALS
FESTIVALS FOR EUROPE
 EFFE LABEL 2015-2016

Milk& 
Honey

Milk& 
Honey

Letadýlko
Highlight
malé h

Letadýlko
Highlight
malé p



24

www.malainventura.cz
www.novasit.cz
www.kredance.cz




